令和８年１月８日

校長職・教育管理職任用前研修受講者 様

校長職・教育管理職（ＡＢＣ）選考合格者 様

主任教諭選考合格者 様

東京都中学校清和会

会 長  平岡 栄一

（葛飾区立常盤中学校長）

校長職・教育管理職及び主任教諭任用前研修会のお知らせ

新春の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

 さて、清和会では下記の通り、令和７年度の各職任用前研修会を開催いたします。皆様は昇任を前に期待と希

望をもって日々研修に励まれつつ、新しい立場への不安もおありかと存じます。そのような不安を少しでも解消

することができるように、下記のような研修会を計画いたしました。この機会に本研修会に参加し、新しい年度

に備えておかれますようご案内いたします。今後選考受験を考えられている方もお申し込みいただけます。

【会員でない方へ】本研修は会員向けですが、現在会員でない方も同時入会によりご参加いただけます。清和会で

ネットワークを大きく広げて人材育成にお力添えください。

記

１ 日 時  令和８年２月７日（土）

〇校長職・教育管理職任用前研修 １４：００～１６：４０（受付 １３：３０より）

〇主任教諭任用前研修      １５：００～１６：４０（受付 １４：３０より）

２ 場 所  新宿区立新宿中学校 新宿区新宿６－１５－２２

３ 内 容

〇校長職・教育管理職任用前研修会 〇主任教諭任用前研修会

（１）全体会  （１４：００～１４：２０）

（２）全体講義 （１４：２０～１５：２０）

  『任用前の心構え』

講師 清和会顧問 前練馬区立中村中学校長

              大石光宏 先生

（３）職種別研修（１５：３０～１６：４０）

  ①校長職任用前研修受講者・校長選考合格者

講師 清和会顧問

台東区立御徒町台東中学校長 福沢俊之 先生

②教育管理職任用前研修受講者・ABC選考合格者

講師 清和会

中野区立明和中学校長 鈴木将大 先生

（１）全体会 （１５：００～１５：２０）

（２）全体講義（１５：３０～１６：００）

  『任用前の心構え』

   講師 清和会研修部 葛飾区立四ツ木中学校

             副校長 千野耕司 先生

（３）グループ討議（１６：００～１６：４０）

  『自校の課題に対して主任教諭として取り組む

こと』（仮）

４ 申込方法

受講希望者は、下のQRコードから Google Formsにアクセスし、２月３日（火）までにお申し込みください。

   ５ その他（持ち物等）

（１）校長職及び教育管理職選考面接試験の復元を清和会の研修部資料として今後に生かしたいと思います。ご

協力いただける方は、当日１部ご提供ください。

   （２）上履き、下足を入れる袋を必ずご持参ください。

                         ＜問い合せ先＞

研修部長 葛飾区立高砂中学校長 〆木 真之

TEL：０３－３６５８－５１９４

FAX：０３－５６９４－０４６９

                                               メール：masayuki.shimeki@katsushika.ed.jp

配布用

申込はこちらから ⇒

２月３日（火）まで

https://x.gd/eGVHM

mailto:masayuki.shimeki@katsushika.ed.jp